
1 

 

         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Σπάτα, 24/01/2018 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ       Αρ. Πρωτ.: 1840 

ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ                                                                 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚONOMΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Δ/ΝΣΗ : ΔΗΜ. ΧΡ. ΜΠΕΚΑ & ΒΑΣ. ΠΑΥΛΟΥ   

ΠΕΡΙΟΧΗ : ΣΠΑΤΑ   Τ.Κ.: 190 04   

Πληροφορίες: Μ. Κοτρότσου  

Τηλ.: 213 2007397  

Fax.: 210 6630163  

 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση απευθείας ανάθεσης υπηρεσίας με τίτλο «Συντήρηση ανελκυστήρων δημοτικών 

καταστημάτων και παιδικών σταθμών Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 33 

                                               Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008, 

2) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης», 

3) Τις διατάξεις των άρθρων 116, 118 και 120 του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 199 του Ν. 4412/2016 σε συνδυασμό με τις διατάξεις της παρ. 9 εδ.  2  

του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006 (Δ.Κ.Κ.), 

5) Την αναγκαιότητα της δαπάνης για την ανάθεση της υπηρεσίας «Συντήρηση ανελκυστήρων 

δημοτικών καταστημάτων & παιδικών σταθμών Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος», όπως, ειδικότερα, 

περιγράφεται στην υπ’ αριθμ. 84/2017 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου,  

6) Το πρωτογενές αίτημα, το οποίο καταχωρήθηκε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων 

Συμβάσεων και έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου ΑΔΑΜ: 17REQ001922876 / 

2017-09-11, 

7) Τη με αρ. 476/29-09-2017 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 61ΘΧΩ1Χ-ΞΣΓ), με την 

οποία εγκρίθηκε η δαπάνη και ψηφίστηκε  πίστωση ποσού 7.432,56 € σε βάρος του Κ.Α.E. 10-

6261.005 και ποσού 6.200,00 € σε βάρος του Κ.Α. 10-6662.001 προϋπολογισμού έτους 2017, 

8) Τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, 

τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1α του άρθρου 4 του Π.Δ. 80/2016 και τη δέσμευση 

στο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α  Β-581/10-10-2017 (ΑΔΑ: 7ΗΦΙΩ1Χ-

ΕΞΕ) και Β-582/10-10-2017 (ΑΔΑ: Ω1ΧΖΩ1Χ-Ε2Τ), 

9) Την έγκριση του πρωτογενούς αιτήματος που έλαβε Αριθμό Διαδικτυακής Ανάρτησης Μητρώου 

ΑΔΑΜ: 17REQ002085297 / 2017-10-13,  

ΑΔΑ: 6ΜΙ7Ω1Χ-ΞΕΖ



2 

 

10) Τη με αρ. 421/35691/30-10-2017 απόφαση Δημάρχου περί έγκρισης της μελέτης τη Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών με τίτλο «Συντήρηση ανελκυστήρων δημοτικών καταστημάτων και 

παιδικών σταθμών του Δήμου Σπάτων - Αρτέμιδος», 

11)  Τη με αρ. πρωτ. 35741/30-10-2017 πρόσκληση υποβολής προσφοράς,  

12)  Τη με αρ. πρωτ. 36170/01-11-2017 προσφορά της εταιρείας με την επωνυμία ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΣ-

ΝΤΟΒΟΛΟΣ Α.Ε., ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ-ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ, 

13)  Τη με αρ. πρωτ. 36643/06-11-2017 προσφορά του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΙΧ. ΠΑΝΤΑΖΗ, ΤΕΧΝΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ, 

14) Τη με αρ. πρωτ. 366485/06-11-2017 προσφορά της εταιρείας με επωνυμία «Ι.Δ. 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Β.Ε.Ε.» , 

15) Τη με αρ. πρωτ. 36728/06-11-2017 προσφορά της εταιρείας «EMGL LIGT A.E.» ΕΜΠΟΡΙΚΗ – 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΙΣΑΓΩΓΙΚΗ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΩΝ, 

16) Τη με αρ. πρωτ. 36734/06-11-2017 προσφορά του κ. ΑΪΒΑΖΟΓΛΟΥ Β. ΣΕΡΑΦΕΙΜ, Διπλ. 

Μηχανολόγου μηχανικού – εργολήπτη Δημοσίων Έργων, 

17) Το από 19-01-2018 πρακτικό, της επιτροπής αξιολόγησης προσφορών που συγκροτήθηκε με την 

193/2017 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Αναθέτουμε, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, στον Διπλωματούχο Μηχανολόγο Μηχανικό 

ΑΪΒΑΖΟΓΛΟΥ Β. ΣΕΡΑΦΕΙΜ, ΕΡΓΟΛΗΠΤΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΡΓΩΝ, με έδρα ΚΕΙΡΙΑΔΩΝ 53, Τ.Κ. 118 53, 

ΑΘΗΝΑ, τηλ: 210 3422584, ΑΦΜ: 042156217, Δ.Ο.Υ.: ΣΤ΄ Αθηνών, την υπηρεσία με τίτλο 

«Συντήρηση ανελκυστήρων δημοτικών καταστημάτων και παιδικών σταθμών», όπως 

περιγράφεται στη με αρ. 84/2017 Μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου, έναντι του 

ποσού επτά χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα εννέα ευρώ και είκοσι λεπτών (7.849,20 €) 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. ως κάτωθι: 

 

Α: ΕΡΓΑΣΙΕΣ  

Α/
Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Μ.Μ. 

ΠΟΣΟΤΗ
Σ 

ΤΙΜΗ 
ΜΟΝΑΔΟΣ 

ΕΚΠΤΩΣΗ 
(50%) ΣΥΝΟΛΟ 

1 

Περιοδική συντήρηση 
ανελκυστήρα, σύμφωνα με 

την ΚΥΑ Φ.Α./9.2/ΟΙΚ.28425 

(ΦΕΚ 2604/Β//22-12-2008 

ΤΕΜ 88 22,50 
 

1.980,00 

2 

Έκτακτη επίσκεψη - 

πραγματοποίηση εργασίας για 

επισκευή - συντήρηση 

ανελκυστήρα 

ΕΡΓΑΤΟ 

ΩΡΑ 
80 10,00 

 
800,00 

3 
Σύνταξη φακέλου για την 

επιθεώρηση ανελκυστήρα 
ΤΕΜ 1 300,00 

 
300,00 

4 

Επιθεώρηση (έλεγχος 

πιστοποίησης) ανελκυστήρα, 
αρχική ή περιοδική και έκδοση 

του προβλεπόμενου 

πιστοποιητικού, μαζί με το 

κόστος τυχόν επανελέγχου. 

ΤΕΜ 5 150,00 
 

750,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
 

3.830,00 

ΑΔΑ: 6ΜΙ7Ω1Χ-ΞΕΖ



3 

 

Β: ΥΛΙΚΑ  

5 
Ανταλλακτικά επισκευών 

ανελκυστήρων (διάφορα)   
5.000,00 2.500,00 

 

    2.500,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΥΛΙΚΩΝ 
 

2.500,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ AΞΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ & ΥΛΙΚΩΝ 
 

6.330,00 

ΦΠΑ 24% 
 

1.519,20 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕ Φ.Π.Α. 
 

7.849,20 

 

       

        Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΤΩΝ - ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ  

                      

                                                      ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΜΙ7Ω1Χ-ΞΕΖ


		2018-01-24T12:14:47+0200
	Athens




